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ชื่อ สอ.  / ศสช.. ..........................................................................................................
ตำบล....................................................อำเภอ..............................................................
จังหวัด...................................................................................................
สรุปผลการประเมิน ณ  วันที่.................เดือน.............................................พ.ศ..................................
คำชี้แจง:   1. การผ่านแต่ละองค์ประกอบ ต้องผ่านทุกตัวชี้วัดและทุกเกณฑ์  โดยในแต่ละเกณฑ์ต้องมีผลการประเมินอย่างน้อย 1 คะแนน  และค่าร้อยละแต่ละตัวชี้วัดมีค่าเท่ากับหรือสูงกว่าเกณฑ์ที่กำหนด   จึงจะถือว่าผ่านองค์ประกอบนั้น

2.  ประเมินตนเองให้ครบทั้ง 10 องค์ประกอบตามมส.1 และมส.2  แล้วจึงนำผลมาจัดระดับการพัฒนามาตรฐานงานสุขศึกษา  ซึ่งแบ่งเป็น 3 ระดับ                  

3.  สรุปผลการประเมินตนเองตามมาตรฐานงานสุขศึกษาของสถานบริการสาธารณสุข  คือ        (ใส่เครื่องหมาย (  ลงในช่องที่ตรงกับระดับการพัฒนา) 


(  ระยะพัฒนา  ผ่านบางเกณฑ์หรือบางตัวชี้วัดหรือบางองค์ประกอบ แต่ยังไม่เข้า 
                              ระดับ 1


(  ระดับ  1 (พอใช้)   ผ่านองค์ประกอบ ที่  2 ,4,5,7   



(  ระดับ 2 (ดี)           ผ่านองค์ประกอบที่ 1 ถึง  7  


(  ระดับ 3 (ดีมาก)    ผ่านทั้ง 10 องค์ประกอบ

3.1 แบบประเมินตนเองตามมาตรฐานงานสุขศึกษาฉบับปรับปรุงของ
          สถานีอนามัย/ศูนย์สุขภาพชุมชน 

ชื่อสถานีอนามัย/ศูนย์สุขภาพชุมชน………..………………….…………ตำบล……………………อำเภอ………………………….…………จังหวัด …………………………….………

องค์ประกอบที่  1    นโยบายการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ
	ตัวชี้วัด/เกณฑ์
	ผลการประเมิน
	หลักฐานหรือ
ข้อมูลยืนยัน
	หมายเหตุ

	
	2
	1
	0
	
	

	
	
	
	
	
	

	1.1  ลักษณะของนโยบายการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ
	
	
	
	
	

	1.1.1   มีนโยบายการดำเนินงานสุขศึกษาและ  พัฒนาพฤติกรรมสุขภาพของสถานบริการสาธารณสุขเป็นลายลักษณ์อักษร
	
	
	
	1.1.1   
	

	1.1.2   นโยบายการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนา  พฤติกรรมสุขภาพเกิดจากการมีส่วนร่วมของภาครัฐและตัวแทนภาคประชาชนที่เกี่ยวข้องกับปัญหาสาธารณสุขและความต้องการของท้องถิ่น
	
	
	
	1.1.2
	

	1.1.3 นโยบายเป็นที่รับรู้ของหน่วยคู่สัญญาบริการปฐมภูมิ (CUP) และหน่วยงานภาครัฐในพื้นที่ที่รับผิดชอบ
	
	
	
	1.1.3
	

	
	
	
	
	
	


องค์ประกอบที่  2
  ทรัพยากรการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ

	ตัวชี้วัด/เกณฑ์
	ผลการประเมิน
	หลักฐานหรือ
ข้อมูลยืนยัน
	หมายเหตุ

	
	2
	1
	0
	
	

	
	
	
	
	
	

	2.1
บุคลากรที่รับผิดชอบงานสุขศึกษาและพัฒนา        พฤติกรรมสุขภาพ
	
	
	
	
	

	2.1.1

มีการกำหนดหรือมอบหมายบุคลากรรับผิดชอบงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพเป็นลายลักษณ์อักษร
	
	
	
	2.1.1   
	

	2.1.2    บุคลากรที่รับผิดชอบงานสุขศึกษาได้รับ      การพัฒนาโดยการฝึกอบรม ประชุมสัมมนาหรือพัฒนาทักษะด้าน    สุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ    ปีละ 1 ครั้ง
	
	
	
	2.1.2
	

	2.2
งบประมาณหรือทรัพยากรเพื่อการดำเนินงาน  สุขศึกษา และพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ
	
	
	
	
	

	2.2.1
ได้รับงบประมาณและ/หรือทรัพยากร เพื่อการดำเนินงานสุขศึกษา และพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพจากหน่วยคู่สัญญาบริการปฐมภูมิ (CUP)  หรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้องและภาคประชาชน
	
	
	
	2.2.1   
	


องค์ประกอบที่  3   ระบบข้อมูลสารสนเทศด้านการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ

	ตัวชี้วัด/เกณฑ์
	ผลการประเมิน
	หลักฐานหรือ
ข้อมูลยืนยัน
	หมายเหตุ

	
	2
	1
	0
	
	

	
	
	
	
	
	

	 3.1
ฐานข้อมูลด้านพฤติกรรมสุขภาพ
	
	
	
	
	

	         3.1.1  มีการจำแนกประเภทข้อมูลพฤติกรรมสุขภาพที่สอดคล้องกับปัญหาสาธารณสุข
                   ที่สำคัญ
	
	
	
	3.1.1   
	

	3.1.2
มีวิธีการรวบรวมและเก็บข้อมูลพฤติกรรมสุขภาพที่เชื่อถือและตรวจสอบได้
	
	
	
	3.1.2   
	

	3.1.3
มีการปรับข้อมูลพฤติกรรมสุขภาพให้เป็นปัจจุบัน อย่างน้อยปีละ   1  ครั้ง
	
	
	
	3.1.3   
	

	3.1.4
มีการเชื่อมโยงข้อมูลพฤติกรรมสุขภาพกับเครือข่ายทั้งในและนอกสถานบริการสาธารณสุข
	
	
	
	3.1.4   
	

	3.2
ฐานข้อมูลด้านสื่อสุขศึกษา
	
	
	
	
	

	3.2.1
มีการจำแนกประเภทข้อมูลสื่อสุขศึกษา
	
	
	
	3.2.1   
	

	3.2.2  มีการเผยแพร่ข้อมูลสื่อสุขศึกษาของหน่วยงานให้กับ ผู้ที่เกี่ยวข้องให้สามารถเข้าถึงและนำไปใช้ได้
	
	
	
	3.2.2  
	

	
	
	
	
	
	


	ตัวชี้วัด/เกณฑ์
	ผลการประเมิน
	หลักฐานหรือ
ข้อมูลยืนยัน
	หมายเหตุ

	
	2
	1
	0
	
	

	
	
	
	
	
	

	3.3
ฐานข้อมูลด้านเครือข่ายการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ
	
	
	
	
	

	3.3.1
มีการจำแนกประเภทข้อมูลเครือข่ายการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพที่สอดคล้องกับปัญหาสาธารณสุขที่สำคัญ
	
	
	
	3.3.1   
	

	3.3.2

มีการปรับข้อมูลเครือข่ายการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพให้เป็นปัจจุบันปีละ 1 ครั้ง
	
	
	
	3.3.2   
	


	3.3.3

มีการเชื่อมโยงข้อมูลเครือข่ายการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพทั้งในและนอกสถานีอนามัย/  ศูนย์สุขภาพชุมชน
	
	
	
	3.3.3   
	

	
	
	
	
	
	


องค์ประกอบที่  4
  แผนการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ 

	ตัวชี้วัด/เกณฑ์
	ผลการประเมิน
	หลักฐานหรือ
ข้อมูลยืนยัน
	หมายเหตุ

	
	2
	1
	0
	
	

	
	
	
	
	
	

	4.1
การมีแผนการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนา         พฤติกรรมสุขภาพบูรณาการอยู่ในแผนงาน/โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุข
	
	
	
	
	

	4.1.1
มีวัตถุประสงค์หรือตัวชี้วัดพฤติกรรมสุขภาพเป็นลายลักษณ์อักษรอยู่ในแผนงาน/โครงการที่เป็นปัญหาสาธารณสุขของสถานีอนามัย/             ศูนย์สุขภาพชุมชนและในชุมชน
	
	
	
	4.1.1   
	

	4.2
ลักษณะของแผนการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ
	
	
	
	
	

	4.2.1
มีการกำหนดกิจกรรมการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพตามแผนงาน/โครงการที่สอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์ของหน่วยคู่สัญญาบริการปฐมภูมิ (CUP) และปัญหาสาธารณสุขในพื้นที่รับผิดชอบทั้งในสถานีอนามัย/ศูนย์สุขภาพชุมชนและในชุมชน
	
	
	
	4.2.1   
	

	4.2.2
กิจกรรมการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพตามแผนปฏิบัติถูกจัดทำโดยใช้ข้อมูลจากฐานข้อมูลพฤติกรรมสุขภาพ   สื่อสุขศึกษา และเครือข่ายการดำเนินงาน       สุขศึกษา
	
	
	
	4.2.2   
	

	4.2.3 กิจกรรมการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพตามแผนปฏิบัติ ครอบคลุมการเรียนรู้ด้านสุขภาพ  การพัฒนาทักษะ และปัจจัยแวดล้อมที่สอดคล้องกับการพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพตามตัวชี้วัด
	
	
	
	4.2.3   
	

	4.2.4
กิจกรรมการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพตามแผนปฏิบัติได้จัดทำแบบมี  ส่วนร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องและภาคประชาชนในพื้นที่รับผิดชอบ
	
	
	
	4.2.4   
	


องค์ประกอบที่  5
   กิจกรรมสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ 

	ตัวชี้วัด/เกณฑ์
	ผลการประเมิน
	หลักฐานหรือ
ข้อมูลยืนยัน
	หมายเหตุ

	
	2
	1
	0
	
	

	
	
	
	
	
	

	5.1
ลักษณะของการจัดกิจกรรมสุขศึกษา
	
	
	
	
	

	5.1.1
มีการจัดกิจกรรมสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพตามที่กำหนดไว้ในแผนงาน/โครงการแก้ไขปัญหาสุขภาพของกลุ่มเป้าหมายทั้งในสถานีอนามัย/ศูนย์สุขภาพชุมชนและ ในชุมชน
	
	
	
	5.1.1   
	

	5.1.2
มีการจัดกิจกรรมสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพที่มุ่งให้เกิดการเรียนรู้     การพัฒนาทักษะที่จำเป็นและเกิดการพัฒนาปัจจัยแวดล้อมที่สอดคล้องกับการพัฒนาพฤติกรรมตามตัวชี้วัด
	
	
	
	5.1.2   
	

	5.1.3
 มีการจัดกิจกรรมสุขศึกษาและพัฒนา        พฤติกรรมสุขภาพทั้งในสถานีอนามัย/        ศูนย์สุขภาพชุมชนและชุมชนโดยการมี    ส่วนร่วมของภาคีเครือข่าย
	
	
	
	5.1.3
	

	
	
	
	
	
	


องค์ประกอบที่  6
   การติดตามสนับสนุนการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ 

	ตัวชี้วัด/เกณฑ์
	ผลการประเมิน
	หลักฐานหรือ
ข้อมูลยืนยัน
	หมายเหตุ

	
	2
	1
	0
	
	

	
	
	
	
	
	

	6.1
กระบวนการติดตาม สนับสนุนการดำเนินงาน   สุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ
	
มีการควบคุมกำกับให้กิจกรรมการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพครอบคลุมพื้นที่และกลุ่ม     เป้าหมายตามแผนงาน/โครงการที่กำหนดไว้
	
	
	
	

	6.1.1
มีการติดตามสนับสนุนให้กิจกรรมการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพของผู้ปฏิบัติงานและเครือข่ายตามแผนงาน/โครงการที่กำหนดไว้
	
มีเวที/หรือจัดกิจกรรมเพื่อแลกเปลี่ยนเรียนรู้กระบวนการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ
	
	
	6.1.2
	

	6.1.2
มีการนำข้อมูลจากการติดตามสนับสนุนการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพไปใช้ในการปรับปรุงแก้ไขปัญหา
	
มีการสรุปและรายงานผลหรือปัญหาที่พบจากการติดตามสนับสนุนให้ผู้บริหารหรือคณะกรรมการบริหารและหน่วยงานที่เกี่ยวข้องได้รับทราบ
	
	
	6.1.2
	

	6.1.3
มีการสรุปและรายงานผลหรือปัญหาที่พบจากการติดตามสนับสนุนให้ผู้บริหารหรือคณะกรรมการบริหารและหน่วยงานที่เกี่ยวข้องได้รับทราบ
	
	
	
	6.1.3
	

	
	
	
	
	
	


องค์ประกอบที่  7
   การประเมินผลการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ

	ตัวชี้วัด/เกณฑ์
	ผลการประเมิน
	หลักฐานหรือ
ข้อมูลยืนยัน
	หมายเหตุ

	
	2
	1
	0
	
	

	
	
	
	
	
	

	7.1
กระบวนการประเมินผลการดำเนินงาน         สุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ
	
	
	
	
	

	7.1.1
มีแผนการประเมินผลตามแผนงาน/โครงการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรสุขภาพของสถานีอนามัย/    ศูนย์สุขภาพชุมชน 
	
	
	
	7.1.1   

 
	

	7.1.2
มีการประเมินผลและรายงานผลการประเมินการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ 
	
	
	
	7.1.2   
	

	          7.1.3  ผลการประเมินการดำเนินงานสุขศึกษาและ พัฒนาพฤติกรรมสุขภาพถูกนำไปใช้ปรับปรุงการดำเนินงานสุขศึกษาและพฤติกรรมสุขภาพของสถานีอนามัย/  ศูนย์สุขภาพชุมชน
	
	
	
	7.1.3
	

	
	
	
	
	
	


องค์ประกอบที่  8
   การเฝ้าระวังพฤติกรรมสุขภาพ

	ตัวชี้วัด/เกณฑ์
	ผลการประเมิน
	หลักฐานหรือ
ข้อมูลยืนยัน
	หมายเหตุ

	
	2
	1
	0
	
	

	
	
	
	
	
	


	8.1
ระบบการเฝ้าระวังพฤติกรรมสุขภาพ
	
	
	
	
	

	8.1.1
มีแผนการเฝ้าระวังพฤติกรรมสุขภาพในปัญหาสาธารณสุขที่สำคัญ
	
	
	
	8.1.1   
	

	8.1.2

มีการดำเนินงานเฝ้าระวังพฤติกรรมสุขภาพตามเครื่องมือของหน่วยคู่สัญญาบริการปฐมภูมิ (CUP) หรือพัฒนาเครื่องมือเฝ้าระวังพฤติกรรมสุขภาพใช้เอง และรายงานผลการเฝ้าระวังพฤติกรรมสุขภาพเป็นลายลักษณ์อักษร
	
	
	
	8.1.2   
	

	8.1.3

ผลการเฝ้าระวังพฤติกรรมสุขภาพถูกนำไปใช้ในการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ
	
	
	
	8.1.3   
	


องค์ประกอบที่  9
   การวิจัยที่เกี่ยวกับสุขศึกษาและพฤติกรรมสุขภาพ 

	ตัวชี้วัด/เกณฑ์
	ผลการประเมิน
	หลักฐานหรือ
ข้อมูลยืนยัน
	หมายเหตุ

	
	2
	1
	0
	
	

	
	
	
	
	
	

	9.1
กระบวนการวิจัยที่เกี่ยวกับสุขศึกษาและพฤติกรรมสุขภาพ
	
	
	
	
	

	9.1.1 มีการวิจัยที่เกี่ยวกับสุขศึกษาและพฤติกรรมสุขภาพที่สอดคล้องกับปัญหาสุขภาพในพื้นที่หรือเกี่ยวกับกระบวนการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ ปีละ 1 เรื่อง 
	
	
	
	9.1.1   
	

	9.1.2

มีรายงานผลการวิจัยที่เกี่ยวกับสุขศึกษาและพฤติกรรมสุขภาพเป็นลายลักษณ์อักษร
	
	
	
	9.1.2   

 
	

	9.1.3
มีการนำผลการวิจัยไปใช้ในการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ 
	
	
	
	9.1.3   
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


องค์ประกอบที่  10
   ผลลัพธ์การดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ 

	ตัวชี้วัด/เกณฑ์
	ผลการประเมิน
	หลักฐานหรือ
ข้อมูลยืนยัน
	หมายเหตุ

	
	2
	1
	0
	
	

	
	
	
	
	
	

	 10.1   ผลลัพธ์ด้านผู้รับบริการ
	
	
	
	
	

	10.1.1   ร้อยละของกลุ่มเป้าหมายมีพฤติกรรมสุขภาพในปัญหาสาธารณสุขที่สำคัญเปลี่ยนแปลงไปในทางที่ถูกต้องเพิ่มขึ้น
	
	
	
	10.1.1   
	

	 10.1.2  
ร้อยละของกลุ่มเป้าหมายมีความ      พึงพอใจต่อบริการสุขศึกษา
	
	
	
	10.1.2   
 
	

	10.2   ผลลัพธ์ด้านชุมชน
	
	
	
	
	

	10.2.1  ระดับการมีส่วนร่วมของชุมชนในการจัดกิจกรรมสุขศึกษาเพื่อการพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ
	
	
	
	10.2.1   
	

	10.3   ผลลัพธ์ด้านพัฒนาคุณภาพบริการ
	
	
	
	
	

	10.3.1  
มีผลงานเด่นที่ประสบความสำเร็จในการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ ปีละ 1 เรื่อง
	
	
	
	10.3.1   
	

	
	
	
	
	
	


3.2    แบบการวิเคราะห์การประเมินตนเองตามมาตรฐานงานสุขศึกษาของฉบับปรับปรุง
           สถานีอนามัย/ศูนย์สุขภาพชุมชน 

	องค์ประกอบ / ตัวชี้วัด
	คะแนน
	การคำนวณ
	เกณฑ์ผ่าน
	ผลลัพธ์

	
	ที่ได้
	
	
	ผ่าน
	ไม่ผ่าน

	1.
นโยบายการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ
	
	
	
	
	

	1.1 ลักษณะของนโยบายการดำเนินงาน
          สุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ 
	
	คะแนนที่ได้ x 100   =        % 

                   6
	66.66 %
	
	

	2.
ทรัพยากรการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ
	
	
	
	
	

	2.1
บุคลากรที่รับผิดชอบงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ 
	
	คะแนนที่ได้ x 100   =        % 

                4  
	75 %
	
	

	2.2
งบประมาณหรือทรัพยากรเพื่อการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ
	
	คะแนนที่ได้ x 100   =        % 

                 2
	50 %
	
	

	
	
	
	
	
	

	3.
ระบบข้อมูลสารสนเทศ ด้านการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ
	
	
	
	
	

	3.1
ฐานข้อมูลด้านพฤติกรรมสุขภาพ 
	
	 คะแนนที่ได้ x 100   =        % 

                 8
	75 %
	
	

	3.2
ฐานข้อมูลด้านสื่อสุขศึกษา 
	
	 คะแนนที่ได้ x 100   =        % 

                 4
	75%
	
	

	3.3
ฐานข้อมูลด้านเครือข่ายการดำเนินงาน สุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ
	
	 คะแนนที่ได้ x 100   =        % 

                 6
	66.66 %
	
	


หมายเหตุ:   -   
การผ่านแต่ละองค์ประกอบ ต้องผ่านทุกตัวชี้วัดและทุกเกณฑ์  โดยในแต่ละเกณฑ์ต้องมีผลการประเมินอย่างน้อย 1 คะแนน   จึงจะถือว่าผ่านองค์ประกอบนั้น

· การจัดระดับ ระดับผลการประเมินตนเอง  แบ่งเป็น 3 ระดับ คือ 

ระดับ  1 (พอใช้)   ผ่านองค์ประกอบ    ที่  2 ,4,5,7   


ระดับ   2 (ดี)  ผ่านองค์ประกอบที่ 1 ถึง  7  


ระดับ  3 (ดีมาก)  ผ่านทั้ง 10 องค์ประกอบ
	องค์ประกอบ / ตัวชี้วัด
	คะแนน
	การคำนวณ
	เกณฑ์ผ่าน
	ผลลัพธ์

	
	ที่ได้
	
	
	ผ่าน
	ไม่ผ่าน

	4.
แผนการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนา   พฤติกรรมสุขภาพ
	
	
	
	
	

	4.1
การมีแผนการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ บูรณาการอยู่ในแผนงาน / โครงการแก้ไขปัญหา    สาธารณสุข
	
	 คะแนนที่ได้ x 100   =        % 

                 2
	50 %
	
	

	         4.2    ลักษณะของแผนการดำเนินงานสุขศึกษา   และพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ
	
	คะแนนที่ได้ x 100   =        % 

                  8
	    75 %
	
	

	5.
กิจกรรมสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ
	
	
	
	
	

	5.1
ลักษณะของการจัดกิจกรรมสุขศึกษา 
	
	 คะแนนที่ได้ x 100   =        % 

                 6                           
	66.66 %
	
	

	6.
การติดตามสนับสนุนการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ
	
	
	
	
	

	6.1
กระบวนการติดตามสนับสนุนการ      ดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ 
	
	คะแนนที่ได้ x 100   =        % 

                 6
	66.66 %
	
	

	
	
	
	
	
	

	7.
การประเมินผลการดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ
	
	
	
	
	

	7.1
กระบวนการประเมินผลการดำเนินงาน      สุขศึกษาและพัฒนาพฤติกรรมสุขภาพ 
	
	คะแนนที่ได้ x 100   =        %

                6 


	 66.66 %
	
	


หมายเหตุ:   -   
การผ่านแต่ละองค์ประกอบ ต้องผ่านทุกตัวชี้วัดและทุกเกณฑ์  โดยในแต่ละเกณฑ์ต้องมีผลการประเมินอย่างน้อย 1 คะแนน  จึงจะถือว่าผ่านองค์ประกอบนั้น

· การจัดระดับ ระดับผลการประเมินตนเอง  แบ่งเป็น 3 ระดับ คือ 

ระดับ  1 (พอใช้)   ผ่านองค์ประกอบ    ที่  2 ,4,5,7   


ระดับ   2 (ดี)  ผ่านองค์ประกอบที่ 1 ถึง  7 


ระดับ  3 (ดีมาก)  ผ่านทั้ง 10 องค์ประกอบ
	องค์ประกอบ / ตัวชี้วัด
	คะแนน
	การคำนวณ
	เกณฑ์ผ่าน
	ผลลัพธ์

	
	ที่ได้
	
	
	ผ่าน
	ไม่ผ่าน

	8.
การเฝ้าระวังพฤติกรรมสุขภาพ
	
	
	
	
	

	8.1
กระบวนการเฝ้าระวังพฤติกรรมสุขภาพ 
	
	คะแนนที่ได้ x 100   =        %

                6 

                
	66.66 %
	
	

	
	
	
	
	
	

	9.
การวิจัยที่เกี่ยวกับสุขศึกษาและพฤติกรรมสุขภาพ
	
	
	
	
	

	9.1
การวิจัยที่เกี่ยวกับสุขศึกษาและ   พฤติกรรมสุขภาพ 
	
	คะแนนที่ได้ x 100   =        % 

                 6
	66.66 %
	
	

	
	
	
	
	
	

	10 ผลลัพธ์การดำเนินงานสุขศึกษาและพัฒนา  พฤติกรรมสุขภาพ
	
	
	
	
	

	10.1  ผลลัพธ์ด้านผู้รับบริการ
	
	คะแนนที่ได้ x 100   =        %

                4   
	75 %
	
	

	10.2  ผลลัพธ์ด้านชุมชน
	
	คะแนนที่ได้ x 100   =        % 

               2                
	50 %
	
	

	       10.3  ผลลัพธ์ด้านพัฒนาคุณภาพบริการ
	
	คะแนนที่ได้ x 100   =        % 

                2
	100%
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


 หมายเหตุ:  -   
การผ่านแต่ละองค์ประกอบ ต้องผ่านทุกตัวชี้วัดและทุกเกณฑ์  โดยในแต่ละเกณฑ์ต้องมีผลการประเมินอย่างน้อย 1 คะแนน   จึงจะถือว่าผ่านองค์ประกอบนั้น

· การจัดระดับ ระดับผลการประเมินตนเอง  แบ่งเป็น 3 ระดับ คือ 

ระดับ  1 (พอใช้)   ผ่านองค์ประกอบ    ที่  2 ,4,5,7   

ระดับ  2 (ดี)  ผ่านองค์ประกอบที่ 1 ถึง  7  


ระดับ  3 (ดีมาก)  ผ่านทั้ง 10 องค์ประกอบ

แบบสรุปผลการประเมินตนเอง  จำแนกรายตัวชี้วัดตามมาตรฐานงานสุขศึกษาของสถานีอนามัย/ศูนย์สุขภาพชุมชน
ตำบล ……………………………..   อำเภอ …………………………….        จังหวัด……………………….…..

	ลำดับ
	สถานบริการสาธารณสุข
	องค์ที่ 1
	องค์ที่ 2
	องค์ที่ 3
	องค์ที่ 4
	องค์ที่ 5
	องค์ที่ 6
	องค์ที่ 7
	องค์ที่ 8
	องค์ที่ 9
	องค์ที่ 10
	รวม

	
	
	ตัวชี้วัด   1
	1
	2
	1
	2
	3
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	3
	16ตัวชี้วัด

	เกณฑ์การผ่าน
	66.66
	75
	50


	75
	75
	66.66
	50
	75
	66.66
	66.66
	66.66
	66.66
	66.66
	75
	50
	100
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


แบบสรุปผลการประเมินตนเอง
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